
 

 

 

 

 
 

Struttura Complessa Provveditorato e supporto amministrativo alla Direzione Medica di Presidio 

Ospedaliero 
                          

                                                                               IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
                               Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
     T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
     www.irst.emr.it 
     R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

 

Prot. 967/2024                               del 19/02/2024 

 

Oggetto: Provvedimento a contrarre - nomina RUP - Adesione alla convenzione stipulata da 

Intercent-ER “MEDICINALI RER 2020-2024” per la fornitura del farmaco FLEBOGAMMA DIF 

100mg/ml 5g AIC 040267039 (lotto 443) per l’IRST/IRCCS di Meldola - spesa complessiva presunta 

€ 424.815,00 oltre IVA – CIG MASTER: 84007630F0 – CIG DERIVATO IRST: A05033D705 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA PROVVEDITORATO E SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

ALLA DIREZIONE DI PRESIDIO OSPEDALIERO 

 

Richiamato integralmente il Provvedimento Prot. 864/2024 del 14/02/2024 ad oggetto 

“Provvedimento a contrarre - nomina RUP - Adesione alla convenzione stipulata da Intercent-ER 

“MEDICINALI RER 2020-2024” per la fornitura del farmaco FLEBOGAMMA DIF 100mg/ml 5g AIC 

040267039 (lotto 443) per l’IRST/IRCCS di Meldola - spesa complessiva presunta € 424.815,00 oltre 

IVA – CIG MASTER: 84007630F0 – CIG DERIVATO IRST: A04F9EA535”; 

Preso atto che l’ordinativo di fornitura emesso in coerenza con il provvedimento di cui al punto 

precedente registrato al sistema SATER numero PI049332-24 è stato rifiutato dal fornitore come da 

mail agli atti del 16/02/2024 con la seguente motivazione caricata a sistema “Egregi, rifiutiamo Odf 

per approvvigionamento discontinuo emoderivato prezzo non congruo con attuale prezzo di 

mercato” 

Preso altresì atto del confronto con il RUP di Interecent Er della procedura in questione, che ha 

confermato che “il fornitore è tenuto a dare esecuzione alla fornitura a seguito dell’aumento del 

quinto. Le motivazioni addotte dal Fornitore sul prezzo non possono giustificare la mancata 

fornitura”; 

Confermata la necessità dello scrivente Istituto di acquistare il farmaco in contesto, per garantire la 

cura dei pazienti in trattamento, e dunque la necessità di procedere con l’emissione di un nuovo 

Ordinativo di Fornitura per l’importo complessivo di € 424.817,50 oltre IVA per il quale viene dal 

sistema attribuito il nuovo CIG: A05033D705; 

Ritenuto comunque opportuno, vista la criticità, specificare nell’Ordinativo di Fonditura che 

prendiamo atto del contesto di carenza del prodotto e che pertanto la fornitura potrà subire ritardi o 

consegne parziali impegnandoci ad un preventivo contatto con il fornitore, prima dell'emissione 

dell'ordine di consegna del prodotto; 



 

 

 

 

 
 

Struttura Complessa Provveditorato e supporto amministrativo alla Direzione Medica di Presidio 

Ospedaliero 
                          

                                                                               IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
                               Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
     T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
     www.irst.emr.it 
     R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

 

Preso atto che gli ordini di acquisto emessi seguiranno la tracciabilità del flusso finanziario 

conseguente riportando il CIG di cui sopra. 

 

DISPONE 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo: 

1. Di invalidare l’odf n. PI049332-24 in quanto rifiutato dal fornitore; 

2.  di emettere, un secondo ordinativo di fornitura in adesione al lotto 443 della convenzione 

Intercent ER “MEDICINALI RER 2020-2024” stipulata con la ditta GRIFOLS ITALIA S.P.A., C.F. 

10852890150 / P. IVA 01262580507 con sede legale a Milano, Viale E. Forlanini n. 23 cap 20134, 

per l’acquisto del farmaco FLEBOGAMMA DIF 100mg/ml 5g AIC 040267039 per le quantità e 

l’importo complessivo di € 424.815,00; 

3. Che verrà specificato nell’Ordinativo di Fornitura che prendiamo atto del contesto di carenza 

del prodotto e che pertanto la fornitura potrà subire ritardi o consegne parziali impegnandoci 

ad un preventivo contatto con il fornitore, prima dell'emissione dell'ordine di consegna del 

prodotto, fermo restando che, come già specificato nel provvedimento Prot. 864/2024 del 

14/02/2024, gli ordini di acquisto verranno comunque emessi da IRST in via residuale alle 

consegne provenienti dal Centro Regionale sangue dell’Emilia Romagna; 

2. di dare atto che l’Ordinativo di Fornitura emesso a sistema ha valore contrattuale ai sensi 

dell’art. 1326 del codice civile; 

3. Di evidenziare che la scadenza dell’ordinativo emesso in adesione alla convenzione Regionale è 

fissata al 30/11/2024; 

4. Di precisare che, ai fini degli adempimenti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge n.136/2010 e s.m.i., il CIG derivato relativo all’Ordinativo di Fornitura è il n. A05033D705 

(CIG master: 84007630F0); 

5. Di confermare quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 

50/2016 la sottoscritta Dott.ssa Stefania Venturi, Direttore S.C. Provveditorato e Supporto 

Amministrativo alla Direzione Medica di Presidio in possesso di tutti i requisiti previsti dalla 

normativa vigente per lo svolgimento delle competenze ad esso attribuite; 

6. Di confermare che il Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs 

50/2016, che vigilerà sul corretto espletamento delle attività in contesto è la Dott.ssa Camilla 

Lonzardi; 



 

 

 

 

 
 

Struttura Complessa Provveditorato e supporto amministrativo alla Direzione Medica di Presidio 

Ospedaliero 
                          

                                                                               IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
                               Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
     T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
     www.irst.emr.it 
     R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

 

7. Di imputare la spesa derivante dall'adozione del presente provvedimento sul relativo conto 

economico per un importo annuo corrispondente ai diversi anni di competenza;  

8. Di dare mandato all'Unità Operativa Bilancio e Flussi Finanziari ad effettuare il pagamento sulla 

base degli ordini di acquisto che di volta in volta verranno emessi; 

9. Di precisare che lo Scrivente Istituto, si riserva la possibilità di procedere a variazione degli 

importi di spesa in relazione agli effettivi bisogni e/o ad intervenute esigenze organizzative che 

comportino modifiche dei protocolli e/o dell’assetto operativo dell’attività aziendale o 

modifiche dei fabbisogni in esito alle negoziazioni di budget con le macrostrutture ed 

articolazioni; 

10. di disporre che, nel corso della vigenza contrattuale, L’Istituto si riserva la facoltà di diminuire, 

anche oltre la variante del quinto d’obbligo, le prestazioni contrattuali, per sopravvenuti motivi 

di interesse pubblico legati a mutamenti delle esigenze cliniche e/o di disponibilità finanziaria e 

in considerazione del fatto che l’acquisto diretto presso la ditta è residuale in relazione alle 

consegne effettuate dal Centro Regionale Sangue; 

11. di dare inoltre atto che, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, il presente atto, sarà 

pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, in 

applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

12. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 

13. di trasmettere il presente provvedimento al Direttore Generale, al Direttore Sanitario, al 

Direttore della Farmacia Oncologica, al DEC Dott.ssa Camilla Lonzardi per conoscenza, al 

Dirigente dell’Area Economico e Finanziaria e agli uffici competenti per l’espletamento dei 

relativi adempimenti amministrativi. 

    

      Il Direttore 

S.C. Provveditorato e Supporto 

Amministrativo alla Direzione Medica 

di Presidio Ospedaliero 

Dott.ssa Stefania Venturi 

 

 

Data di pubblicazione 19/02/2024 


		2024-02-19T16:01:34+0000
	Stefania Venturi




